
ZÁKAZKA: Revitalizácia športového areálu Slávia – bežecké trasy 
Verejný obstarávateľ predkladá na základe žiadostí záujemcov z 29.03.2021 a 30.03.2021 

 
 

Vysvetlenie č. 1 
 

 
Otázka: 
„Pri oceňovaní výkaz výmer v predmetnej zákazke neevidujeme položky ,,Vodorovné premiestnenia 
resp. úpravy z vykopanej zeminy" v objektoch SO 02, 04,05, 06. Ako uvažuje obstarávateľ z vykopanou 
zeminou? 
 
Odpoveď: 
Uvažuje sa s využitím zeminy na úpravy terénu v okolí bežeckých trás. Zemina bude dočasne uložená 
na depónii v areáli Slávia. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Otázka: 
„„D1.00 Technickej sprave je uvedene na str. 11:  
"Bežecké trasy B2, C, trať pre tréning behu na 200 metrov a časť bežeckej trasy B1 budú realizované zo 
športového povrchu na báze EPDM. Po vytýčení nových komunikácií a ukončení terénnych prác sa 
pristúpi k osadeniu obrubníkov do betónového lôžka a následne k ukladaniu jednotlivých vrstiev 
spevnenej plochy. Od pôvodného terénu bude konštrukcia spevnenej bežeckej trasy oddelená 
separačnou geotextíliou. Ako podkladná vrstva bude rozprestretá štrkodrva frakcie 0‐63 mm v hr. 200 
mm. Po jej zhutnení bude rozprestretá vrstva mechanicky spevneného kameniva hr. 160 mm prekrytá 
gumoasfaltovou podložkou hr. 30mm. Vrchná vrstva bude tvorená SBR granulátom hr. 10 mm v pomere 
30 % SBR a 70 % drvené kamenivo a následným dvojvrstvovým nástrekom zmesi EPDM farebného 
granulátu a PUR spojiva. Hrúbka vrstvy 1,5 mm. Finálna úprava nesmie byť realizovaná počas 
daždivého počasia". 
Domnievame sa, ze prislo ku chybe zloženia jednotlivych vrstiev. Gumoasfaltova podlozka hr. 30mm 
môže byť realizovaná v pomere 30% SBR a 70% drvené kamenivo, nie vrchna vrstva SBR hr. 10mm. Tato 
vrchná vrstva musi byt tvorena z cisteho SBR, kedze na nu ide uz len tenky nastrek. Vsetky systémi 
sportových povrchov sa takto realizuju. Taktiez nástrek 1,5mm nepovažujeme za dostatočný, tento 
system sportoveho povrchu sa realizuje min. 10+3mm.““ 
 
Odpoveď: 
Chyba v technickej správe, EPDM vrstva bude realizovaná tak ako uvádza záujemca v otázke. Vo výkaze 
výmer je to správne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Trnave, dňa 1.4.2021     Spracovala: Mgr. Renata Gregušová 
               procesný garant VO 


